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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

35,763,908

15,885,108

1 Banka

35,703,708

15,855,618

2 Arka

60,200

29,480

P Investime

0

0

1 Né& tituf pronésie t& njésive ekonomike brenda grupi

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

245,908,364

198,422,515

1 Nga aktiviteti | shirytézimst

221,700,282

191,645,821

Nga njésité ckonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE ljgra

23,085,807

5,409,555

(S0 =N RFR] | (8]

Kapiial | nénshkruar i papaguar

B Kearkesa ndaf lalim taksave

1,142,165

1,367,134

P Inventarit

35,789,220

33,249,361

1 [ énoé e paré dhe materale 16 konsumueshme

35,786,220

33,249,351

Prodhime né proces dhe gjiysémprodukie

Produkte t8 gatshme

B la (B2

Mallra

Aktive Biologjike (GJé e gjallé né mitje e majmeri)

AAGJIM t€ mhbajtura pér shitje

~l| T |n

Parapadgime périnventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

317,461,492

247,656,984

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tiiuj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésc

Tiluj té huadhénies né nyésilé ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Tituj té teré 1€ mbajtur si aklive afalgjala

(>R FE RN F oS RLG

Tituj 16 {eré 1é huadhénies

P Aktivet materiale

76,349,351

52,430,317

1 Toka dhe ndértesa

2 Impianie dhe makineri

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

89,130,861

48,290,304

4  Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

7,218,491

4,140,012

5 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

0

0

P Aktive jo materiale:

0

0

1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

\i\é

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

76,349,351

52,430,317

AKTIVE TOTALE

393,810,843

300,087,300
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 253,061,288| 215,310,173
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 1,905,404 1,754 238
4 Té pagueshme pér akliviielin e shirylézimil 250,340,629| 213,376 583
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésc
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 186,393 133929
9 Té pagueshme pérdelyrimet tatimore 628,862 105,423
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 253,061,288 215,310,173
P Detyrime afatgjata: 92.913,154| 40,899,928
1 Tituft e huamarrjes
2 Detyrnime ndaj institucioneve (8 kredisé 92,913,154| 40,899 928
3 Arkélime! né avancé pér porosi -
4 T¢é pagueshme pér akiivilelin e shitylézimil - i
5 Déftesa té pagueshme i
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ticra
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 92,913,154| 40,899,928
DETYRIMET TOTALE 345,974,442( 256,210,101
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 28,470,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ié tjera 15,387,199] 15,388,448
P Fitimi i pashpérndaré 0| 23,534912
P Fitim / Humbja e Vitit 3,959,202 4,843 839
Totali i Kapitalit 47,836,401 43,877,199
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 393,810,843| 300,087,300
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 167,546,132 | 151,342,186
p (Ndryshimi n& inventarin a produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 583.209
| » |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme (117,491,201} (109,031,629
1 Léndla e pars dhe matadiale 1€ konsumueshime (117.491,201) (108,031 628)
2 Te tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit (7,820,365) (5.648,171)
1 Paga dhe shpdrblime i6,/01,254) (4 838,903)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore {paragitur vegmas 01,119,111) (808,268)
nga shpenzimel pér pensionct)
| P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,004,131) {11,990,625)!
P [Shpenzime té tjera shirytézimi {24,746,854) (18,635,799)
p |TE ardhura té tjera 0 389,599
1 Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragitur
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike hranda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté o tera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nge njésilé ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 16 arkétueshém dhe 8 ardhura i€ lera té ngfashme (paracitur 289 599
vaegmas 8 ardhurat nga njésits akonomike brenda grupit) o
Zhvlarésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8§ mbajtura si
b :
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare {1,512,885) (1,073,492
n | il I o { =] j. r"?" T ] r .
Shp enzfme m{en-f.s.i dhe shpenz;_.r_?_mc_ _‘1e fl1g,'ashf*.je (naraqitur vegmas (1.385.778) (1,073 ,492)
shpenzimat pér t'u paguar lek nfésité ekonomike brenda grupit) :
2  Shpenzime té tjera financiare (127,106)
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet |
P |Fitimi/Humbja para tatimit 4,870,697 5,935,289
P |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 1,011,495 1,091,450
1 Shpenzimi aktval | tatimit mbi fitimin 1,011,455 1,081,450
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré
i 3  Plesa e tatim fitimit i€ pjesémarijeve _
P [Fitimi/Humbja e vitit 3,959,202 4,843.839
» |Fitimi/Humbja par: '
Pronarét & njésisé akonomike mémeé
Inicresat jo-kontrolluesée
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Hurmbja e vitit 3,959,202 4,843,838
Té ardhura t& fjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diterencat (+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiars t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet
B [Totalii t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 0 0
B |Toteliit& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,959,202 4.843.839
- |Totaliité ardhurave/humbjeve githéperfshirese pér:
Pronaréi 6 njésisé ekonomike méme

interesal jo-kantrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 [ 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 4,670,697 6,304 557
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimei financiare jomanetare
Shpenzimei pér tatimin mbi fitimin jomonetar (1,011,495) (1,091.450)
Shpenzime kansumi dhe amortizimi 11,004,131 12,048,550

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjala materiale

Fluksi i mjeteve monetare | perfshiré né aktivitetet investuese:

, Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
' Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Rénie/frrtje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

{(47,485,849)

(3_91?'25,998}

Réniefrritie) né inventaré (2,539,859) (4,794 401)
Rrtje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 7,751,118 52,129,733
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,688,742 24,870,991

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blarjen e filialeve

Para nelo 18 arkétuara nga shilja e lifialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgfata materiale

(34,923,166)

(21,505,378)

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitia e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(34,923,166)

(21,505,378)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdortira si kolateral

Hua té arkétuara 52 013,225 7,924,747
Fagssa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve lé veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Fagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1é q."ra.sé financiare (3,260,628)
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 52,013,225 4,664,119
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 19,7'78,801 8,029,733
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 15,985,108 7,955,375
Efeklii luhatjeve té kursit i6 kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor 35,763,908 15,985,108
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£
= = | c = g
= = I = = |
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-
';gi"‘;“"m Onaasargm 31 dbjctor 100000 | o | o 10000 o |15388.448| 0 | 23,534,912 | 39,033,360 39,033,360
Efekti i ndryshimeve né politikat 0 0
kontabél
p-| Pozicioni financiar i rideklaruar m& 00 po0 | g | o |10000| 0 [15388,448 0 | 23534912 | 39,033,380 0 | 39,033.360
1 janar 2014
Té ardhura tolale gjithépérfshirése | 0 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 4,843 839 | 4,843,839 4,843,839
T¢ ardhura té tjera 4 :
gjithépérlshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése 0 0
pér vitin:
Transaksionel me pronarél ¢ I
njésisé ekonomike t& njohura direkt 0 0
né kapital:
Emetini i kapitalit t& n&nshkroar 0
Dividende té paguar
Tot_%:ll. |_transak§|-nneve me pronarét 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0
¢ njisisé ekonomike
P |Pozicioni financiar mé& 1 janar 2{115| 100,000 4 0 (10,000 © |1538B,448| 0 | 28,378,751 | 43,877,199 0 43,877,198
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabgl
p|Pozicioni financiari rideklaruarmé 140005 | ¢ | o |10,000 0 |15388,448| 0 | 28,378,751 [43877,199 | 0 | 43,877,199
1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 3,958 2027 | 3,858,202 0 3.959,202
Té ardhura té tjera
gjithépérlshirése:
Té& ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
‘I'ransaksionet me pronarél ¢
njésisé ekonomike t& njohura direkt
ni kapital:
|Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 28,370,000 8,751 (28,378,751} 0 0 0
Dividendt t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
> 2:)’;1“'“'" financiar m¢ 31 dhjetor 0 20000 | o | o |10,000 o [15397,199| o | 3.959.202 | 47,836,401 | U | 47,836,401
L |
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SHENIMET SHPJEGUESE

[ Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjaguese né keté pjesé 2shié e detyrueshme sipas KK 2 i permiresuar
Platesimi i te dhenave té késaj pjese duhct 1€ behet sipas kérkesave dhe struktures sandarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jate
a) Informacion i pergjithsém dhe palitikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegejnd z&ral e ndryshém té pasayrave financiare
) Shenime té tjera shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shejiperi.(SKK 2)
3
4

Baza ¢ pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilescre te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise skonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose navoje hderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njehuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jene dhe ne baze te ij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjies me besniken

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mes ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostct & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK &)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lingare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonamike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lingare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ckonomike DIXHI PRINT - AL shpk.

Njesia ekonomike DIXIHI PRINT - AL shpk ¢ krijuar me date 10.10.2007, ushtron aktivitetin ¢ saj
ne fushen tregli me shumice dhe pakice te mjeteve tipografike, printime digitale te gjitha llojet per
libra, revista dhe reklama. ne qvtetin e Tiranes, adresa Ambientet e ish-Kombinatit te Tekstileve,
Tirane.

Per periudhen 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote ¢
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionil financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar 1
Kontabilitetitt KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionct janc cvidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja ¢ pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perheres te saj.

[. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 393,810,843 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

# Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 317,461,492 leke (e cilat janc te perbera nga:

1.Aktive monetare 35,763,908 leke. Ky ze eshte paraqgitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve fe kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2013. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 245,908,364 leke dhe eshte e perbere
nga;
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Zeri. Nga aktiviteti i shirviézimit ne vleren 221,700,292 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen té gjitha (& drejlat e krijuara gjate periudhes
ushtrimore ndaj klicntave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkélim (&
mévonshém, le paragilura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, T¢ tjera ne vleren 23,065,907 leke perfshin parapagimet ¢ furnitoreve per blerje mallrash dhe
sherbimesh ge do te realizohen gjate periudhes se ardhshme ushtrimore.

Zevi, Kerkesa ndaj tatim luksave ne vlere 1,142,165 leke, pélshihen (& gjitha t€ drejtat e njésisé nda]
(€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paragitet si vijon;

Emertimi Ref. Vlera

Tatim fitimi 444 633.764
Shteti- TVSH pér tu marrc 4454 403,742
Shteti — TVSII pér tu rregulluar 4458 104,659
Totali 1,142,165 leke

3.Inventari i paraqitur ne vleren 35,789,220 leke, i cili cshtc i perbere prej:

Zeri Lendet e para 35,789,220 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 Inventare!,
Kostoja ¢ inventarit cshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar. Detajimi i saj eshle
sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. ( Lista e plote ¢ inventarit ne fund).

Materialet e blera gjate periudhes ushtrimorc jane 120,031,060 leke dhe kosto e malerialeve te bera
dalje e cila eshie pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpensimeve eshte 117,491,201 leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGIATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 76,349,351 leke. Ato jane evidentuar
edhe ne perputhjc me SKK nr 5 Aktivet afatgjala materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
Paraqilja e Lyre eshte bere nepermjet politikes kontahel Metoda ¢ Kostos. Perberja ¢ keti) zeri

paraqitet si vijon;

L.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 76,349,351 Lcke dhe eshte i perbere nga Zeri 1€ tjera
Instalime dhe pajisie ne vleren 69,130,861 leke, dhe 7eri Pajisje kompjuterike, pajisje zyre ne
vleren 7,218,491 Ieke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte mbi vieren ¢ mbetur dhe eshte
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 11,004,131

lcke.

Ne (e janc tc perfshire elementet € meposhtem:




N Llogarie Emertimi i Livgarise Monedha Dehi Kredi

2131 Makincri dhe pajisje LEK 86,536,236 ]

2132 Instrumenta dhe vegla pune ~LEK 623,645

215 Mjete transporti LEK 29023984

2181 Mobilje dhe pajisje zvre 1EK 427.930

2182 Pajisje informative LEK 4,815,498 R

2183 Pajigje Elektrike dhe Llektranike LEK 3,737,541 !

2188 Té tiera LEK 2,204,408

28131 Per Makineri dhe Iajisjs LEK 20322 369

28132 Per Instrumenta dhe Vegla pure LEK | 360,003

2R15 Pér mjetet e transportic . LEK 17 370,630

28181 IPer Mobilje dhe pajigje zyre LEK 67.364

28182 Per Pajisje intormative LEK 2430918

8183 Per Pajisie Elekirike dhe Elckwronike | LEK 730,057

28188 Per 1e Licra LEK T18,948
Torali: 127.369,640 51,020,288
Diferenca: 76,349,351

II.  Informacionc Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 345,974,442 leke dhe perbehet nga
detyrime te periudhave afashkurtra dhe alatgjata. Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon;

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 253,061,288 leke. dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve, detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa dhe huara te tjera.

- Ark&time n& avancé p&r porosi ne vleren 1,905,404 leke perbejne arketimet ne avance te klienteve
per shitje ge do te kryhen ne te ardhmen.

- T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit jane ne vleren 250,340,629 leke perbejne detyrimin
ndaj furnitoreve te njesise ekonomike per blerje ge jane realizuar gjate periudhes ushtrimore.

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vileren 186,393 leke
perbejne vetem detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2015 dhe
detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 186,393

- T8 pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 628,862 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 20135 dhe detajohet si vijon;

Elementi Rel Vlera

Tatim fitimi 444 202,635




Tatim mbi te ardhurat personale 447 13227
Tatim gera 447 21,000
4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata janc paragitur ne total ne vleren 92,913,154 leke, dhe jane te perbera nga zerat
¢ meposhtem :

- Kredi nga institucionet bankare 02.913.154 leke
[II. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 47,836,401 Icke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Rezerva ligjiore, Rezerva te tjera. Fitime te pashperndara dhe Fitim / Humbje e vilit detajimi i te
cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.

1.Informacione shpjeguesc te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerSt ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té llogarive vijucse:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 28,470,000
Totali 28,470,000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimil datc 10 Tetor 2007, dhe vendimit ¢ ortakeve Nr.ll date
15.07.2015, kapitali i kontribuar eshte i perberc nga kuota ose pjese, gjithsej 2 pjesc me vlere
nominale 14,235,000 leke.

2. Informacione shpjeguese te zeril Rezerva

Ne perputhje me ligjin per shogerite tregetare, gjate aktivitetit te shogerise janc krijuar rezerva
ligiore ne vleren 10,000 leke dhc Rezerva te tjera ne vleren 15,397,199 leke.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0 dhe perfshin fitimet g€ njésia ekonomike ka
akumuluar nga periudhat paraardhése.

4.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 3,959,202 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore & njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e (€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi cshic zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.




Pasqyra ¢ le Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasilikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 3,959,202 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton (¢ gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 167,546,132 leke.

Zeri Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 117,491,201 leke
perfagesojne koston e materialeve te blera. Politika kontabel eshie paraqitur me larte ne zerin
Malira per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime 1é personelil i cili eshte i paragitur ne vleren 7,820,365 leke perfageson :

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 nc vleren
6,701,254 leke.

2. Shuma Shpenzime 1¢ sigurimeve shogérove/shéndelsore (paragilur vegmas nga shpenzimel
pér pensionet) gjale periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vleren 1,119,111 leke.

Zeri Shpenzime 1¢ tjera shfrytézimi e cilal janc tc paraqitura ne vleren 24,746,854 leke
perlagesojne shpenzimet (e cilat jane krver per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike,
dhe perfageson zera te shpenzimeve si Furnitura, Nentrajlime dhe Sherbime, Tatime, Taksa
¢ Derdhje te Ngjashme, Te Ljera.

Zeri Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngiashme (paragilur vecmas shpenzimel pér U'u paguar
ek njésiié ekonomike brenda grupit) te cilat jane te paragitura ne vleren (1,385,778) leke,
perfagesojne shpenzimet qe vijne nga interesa per kredite e marra, interesat e leasing et).

Zeri Shpenzime té tiera financiare te paraqitura ne vleren (127,106) leke, cshte paragitur ne
perputhje edhe me SKK nr nr 12 Efekiet ¢ ndryshimeve te kurseve te kembimit. Keto perfagesojne
diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqgyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésinc ckonomike pjaté periudh@s korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar,

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shifrytézimit ne vicren 2,688,742 Icke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi Mukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta sc fluksct hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekanomike.

Nje fluks neto i parase nga aktiviteti investues ne vleren (34,923,166) leke i cili ka ardhur si rezultat
i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monelare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren 52,013,225 leke i cili ka
ardhur si rezultat i marrjes dhe shlverjes se huave afatgjata.




< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Zmadhimit te kapitalit te nenshkruar ne vleren 28.370.000 leke
2. Krijimit te rezerva te tjera ne vlercn 8,751 leke
3. Zvogelimit te fitimeve Lo pashperndara ne vleren (28,378,751) leke
4, Fitim / Ilumbje ¢ vitit ne vleren 3,959,202 leke

Informacionet shpjeguese per zeral ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilancit.
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